
 
 

UCHWAŁA NR 439/LXIII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3 d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie  Rada Gminy Przechlewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przechlewo i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 207/XXIX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 listopada   2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała nr 218/XXX/2020 Rady 
Gminy Przechlewo z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 854



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 439/LXIII/2023 

Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są  odpady komunalne 
selektywnie zebrane: 

1) papier – w każdej ilości 

2) szkło – w każdej ilości 

3) metale i tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości 

4) bioodpady – w każdej ilości 

5) popiół – w każdej ilości 

6) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny – w każdej ilości 

8) tekstylia i odzież – w każdej ilości 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstwach domowych - w ilości nie przekraczającej 1 m3/od 
nieruchomości/rok,  

10) zużyte opony –w ilości nie przekraczającej 4 sztuk/od nieruchomości lub złożonej deklaracji/rok; 

11) odpady wielkogabarytowe – w ilości  nie przekraczającej 200 kg/od nieruchomości/rok. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są  odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) w każdej ilości. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi co najmniej raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października jeden raz na dwa tygodnie, natomiast od właścicieli nieruchomości w zabudowie 
wielolokalowej w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku – nie rzadziej niż raz na tydzień, a w 
okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są odpady komunalne selektywnie zebrane 
z częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co najmniej raz  w miesiącu a w okresie od 1 kwietnia 
do 31 października jeden raz na dwa tygodnie; 

b) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – co najmniej  raz w miesiącu 

c) szkło co najmniej 1 raz na 2 miesiące; 

d) papier – co najmniej 1 raz na kwartał; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 854



e) bioodpady – co najmniej 1 raz na miesiąc, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października jeden raz na dwa 
tygodnie; 

f) popiół – 1 raz na miesiąc w miesiącach styczeń-kwiecień oraz październik-grudzień. W miesiącach maj-
wrzesień 1 raz na 2 miesiące. 

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 
roku – nie rzadziej niż raz na tydzień, a okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku – nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie; 

b) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

c) szkło- nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

d) papier – nie rzadziej niż raz na 2 miesiące 

e) bioodpady  w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku – nie rzadziej niż raz na tydzień, 
a okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

f) popiół – 1 raz na miesiąc w miesiącach styczeń-kwiecień oraz październik-grudzień. W miesiącach maj-
wrzesień 1 raz na 2 miesiące. 

§ 4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie    odpadami 
komunalnymi dostarczone będą pojemniki do selektywnej zbiórki następujących odpadów komunalnych: 
metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, popiół. 

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-5 oraz w § 1 ust.2 odbywa się 
zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w porozumieniu 
z Gminą Przechlewo. 

§ 6. Harmonogram, o którym mowa w § 5 zostanie udostępniony właścicielom nieruchomości poprzez 
umieszczenie na stronie internetowej Gminy Przechlewo. 

§ 7. W dniu odbioru odpadów komunalnych ustalonym w harmonogramie pojemniki lub worki winny być 
wystawione w miejscu umożliwiającym ich odbiór przy drodze dojazdowej do posesji. 

§ 8. W zamian za uiszczona opłatę, gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(dalej PSZOK). 

§ 9. Informacje o lokalizacji PSZOK oraz terminach jego otwarcia zostaną umieszczone na stronie 
internetowej Gminy Przechlewo. 

§ 10. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

§ 11. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane, z nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale i tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) bioodpady, 

6) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, 

7) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 854



10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstwach domowych, 

11) tekstylia i odzież. 

§ 12. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości odpady, w których mowa w § 11 z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, z tym zastrzeżeniem, iż: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstwach domowych  w ilości nie przekraczającej 1 m3/od 
nieruchomości/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw 
sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

2) opony od samochodów osobowych – których liczba wynosi do 4 sztuk/od nieruchomości lub złożonej 
deklaracji/rok; 

3) odpady wielkogabarytowe – w ilości nie przekraczającej 200 kg/od nieruchomości/rok, przy czym 
w przypadku mebli drewnianych oraz wykonanych z materiałów drewnopodobnych wymaga się 
dostarczenia w postaci wstępnie rozmontowanej. 

§ 13. W przypadku dostarczenia odpadów o których mowa w § 12 w formie zmieszanej, dostarczający jest 
zobowiązany do ich posortowania. 

§ 14. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów znajdujące się na terenie 
PSZOK są opisane i wskazują rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać. 

§ 15. Odpady komunalne dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub 
innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

§ 16. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach 
i urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem lub w przypadku jeżeli rodzaj odpadów i ich ilość wskazują na 
to, że są to odpady inne niż komunalne, obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów. 

§ 17. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Przechlewo pod numerem telefonu – 59/83 34 301, elektronicznie na adres: 
ug@przechlewo.pl, pisemnie na adres: Urząd Gminy Przechlewo, ul. Człuchowska 26, 770320 Przechlewo lub 
osobiście w Urzędzie Gminy Przechlewo przy ul. Człuchowskiej 26, 77 – 320 Przechlewo. 

2. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie adresu nieruchomości, osoby od której pochodzi 
reklamacja i jej adresu do korespondencji oraz określenie przypadków                     i terminów niewłaściwego 
świadczenia usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 854

mailto:ug@przechlewo.pl

	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-17T14:40:40+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




